
 
 

UCHWAŁA NR XVI/86/2025 
RADY GMINY KARCZMISKA 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 2, art. 10, art. 11 ust. 1 i 3 w zw. 
art. 12 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) – Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Statut Gminnej Biblioteki i Domu Kultury w Karczmiskach stanowiący załącznik do uchwały Nr 
XXXIII/240/13 Rady Gminy Karczmiska z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie połączenia samorządowych 
instytucji kultury (Dz. Urz. Woj. Lub z 2014 r. poz. 222, ze zm.) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karczmiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Karczmiska 

 
 

Michał Walencik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 3475



 

STATUT 

GMINNEJ BIBLIOTEKI i DOMU  KULTURY 

W KARCZMISKACH 
 

 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Gminna Biblioteka i Dom Kultury w Karczmiskach, zwana dalej w skrócie  GBiDK  jest 

samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru 

instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym jest Gmina Karczmiska. 

 

                                                                                                                                                                                        

                                                                        § 2 

1. W skład GBiDK wchodzi:      

                                                                                                                          

    1) Gminna Biblioteka Publiczna w Karczmiskach, zwana dalej Biblioteką.                                                                                                                          

    2) Gminny Ośrodek Kultury w Karczmiskach, zwany dalej Domem Kultury.  

 

2.  Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega  merytorycznemu 

nadzorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.  

 

                                                                  § 3 

 

Siedzibą GBiDK jest miejscowość Karczmiska Pierwsze, a obszarem  jej  działania  jest teren 

Gminy Karczmiska.   

                                                                                          

 

II. CELE I ZADANIA GBiDK 

§ 4 

 

1. GBiDK prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspakajającą potrzeby 

kulturalne mieszkańców oraz tworzy, upowszechnia, chroni  i promuje kulturę w tym 

kulturę lokalną w ramach zatwierdzonego  planu działania instytucji, a w chodząca w skład 

GBiDK Biblioteka działa w celu zaspokajania  potrzeb czytelniczych, oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa Gminy Karczmiska oraz uczestniczy w 

upowszechnianiu wiedzy, nauki, kultury i sztuki.  

2. Celem GBiDK jest również pozyskiwanie i przygotowywanie mieszkańców do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. 

 

  

Załącznik do uchwały Nr XVI/86/2025

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 11 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3475



 

§ 5 

Do zadań GBiDK:      

 

1. w zakresie działania Biblioteki należy: 

 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej gminy i regionu, 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych 

bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie  

z archiwami w tym zakresie, 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, 

edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej, 

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych , 

6) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych, 

7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych,  

faktograficznych i materiałów informacyjnych, 

8) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących 

popularyzacji książki, sztuki i nauki oraz rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań, 

aktywności twórczej w tym upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy, 

9)  doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 

10) prowadzenie punktów bibliotecznych,  

11) wdrażanie nowych technologii w popularyzacji literatury, słowa pisanego  

i zapoznanie z nim czytelników, 

12) współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 

działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz 

organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

    

2.  w zakresie działania  Domu Kultury należy: 

 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, udostępnianie oraz ochrona dóbr kultury,  

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz    

zainteresowania wiedzą i sztuką, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju, ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, 

w tym folkloru i kultury ludowej, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców gminy, 

6) promowanie zespołów twórczych i indywidualnych artystów działających na terenie 

gminy, 

7) organizowanie wydarzeń artystycznych, imprez kulturalnych i obrzędowych w 

różnych formach: koncertów, spektakli, wystaw, warsztatów, konferencji, wieczorów 

autorskich, spotkań literackich, świąt, jubileuszy, konkursów, plenerów artystycznych 

i innych przedsięwzięć mających na celu popularyzację i upowszechnianie kultury, 

8) prowadzenie świetlic środowiskowych,  

9) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej dla pracowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3475



10) organizowanie i prowadzenie różnego rodzaju zespołów artystycznych,  

11)  popularyzacja regionalizmu i tradycji regionalnych, 

12)  popularyzacja zdrowego stylu życia i rekreacji wśród mieszkańców Gminy, 

13)  prowadzenie Karczmiskiej Galerii Sztuki Współczesnej i popularyzacja sztuki, 

14)  wdrażanie innowacyjnych form działalności kulturalnej w środowisku lokalnym, 

15) współpraca z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność     

       kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami  władz  

       publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

 

 

                                                                                                                                                   

III.  ORGANY ZARZĄDZAJĄCE GBiDK 
 

§ 6 

 

Organem zarządzającym GBiDK jest Dyrektor, powołany przez Wójta Gminy Karczmiska na 

czas oznaczony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji 

kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj 

działalności prowadzonej przez instytucję.  

 

                                                                      

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA GBiDK 

 

§ 7 

1. Działalność GBiDK finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej od  

    organizatora dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie        

    realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji  

    celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz     

    wskazanych  zadań i programów. 

 2. Źródłami finansowania  w zakresie działalności Domu Kultury są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa, 

3) przychody z prowadzonej działalności kulturalnej, 

4) przychody z pobieranych opłat, 

5) przychody ze sprzedaży majątku ruchomego, 

6)  przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

7) darowizny, spadki, zapisy  od osób fizycznych, prawnych i innych, 

8) odsetek bankowych, 

9) środki pozyskiwane z funduszy zewnętrznych. 

 

3.  Źródłami finansowania  w zakresie działalności Biblioteki są: 

 

     1) dotacje otrzymane z budżetu gminy corocznie  w wysokości niezbędnej na pokrycie 

kosztów bieżącej działalności i zobowiązań, 

     2) wpływy z opłat, o których mowa w ustawie o bibliotekach,  

     3) darowizny, spadki i zapisy od osób fizycznych i prawnych, 

     4) dotacje celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3475



§ 8 

1. GBiDK prowadzi także działalność gospodarczą w zakresie: 

      1) wynajmowania pomieszczeń na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby  

          gminnych organizacji społecznych, 

      2) wypożyczania rekwizytów, sprzętu technicznego, wyposażenia, 

      3) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, rzemiosła artystycznego, 

      4) organizowania lekcji muzealnych, 

      5) usług promocyjnych, reklamowych, kserograficznych, 

      6) świadczenia usług projektowania i druku zleconych materiałów, 

      7) obsługi technicznej imprez, 

      8) organizowania zleconych imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych, 

      9) organizowania zleconych imprez okolicznościowych. 

     

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności gospodarczej przeznaczane są na realizację   

    celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej  GBiDK w Karczmiskach. 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

 

§ 9 

 

Niniejszy statut może być zmieniony w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3475


	UCHWAŁA NR XVI/86/2025 RADY GMINY KARCZMISKA z dnia 11 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-07-17T12:55:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




